
入院されている患者様のご家族様 

面会制限一部緩和のお知らせ 

 

日頃より当院の運営及び感染対策にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。  

現在、面会は 1日 15分以内の時間制限としておりましたが、7月 22日より 45分以内、また土 

日祝日の 15：30までの制限を緩和し全日 16時 30分までの面会とさせていただきます。 

 

●開始時期：2025年 7月 22日（火）～ 

●面会時間：14時 00分～16時 30分 ※土日祝日含む 

●面会頻度：面会者一人につき 1日 1回、1回 45分以内 

●面会場所：各病室または談話室 

●面会できる方：中学生以上の方、一度に面会できる人数は、2名様までとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。オンライン面会は継続して実施い

たしますので合わせてご利用ください。今後の感染状況を考慮し面会の制限や緩和について検討し対

策を講ずる場合がございます。ご不便をお掛けし大変恐縮でございますがご理解とご協力賜りますよ

う何卒よろしくお願い申し上げます。 

2025年 7月 10日 

熱海 海の見える病院 

院長 鈴木 和浩 

■面会方法 

・事前予約不要（面会時間内に直接 1階受付で面会票の記入と面会札を受取り病棟へお上がり 

 ください）病棟へ上がりましたら直接病室へ向かわずナースステーションへお声がけください。 

 面会票については病棟スタッフへ提出するようお願いいたします。 

 

■注意事項 

・面会当日、1回受付で体温測定を行ってください。（37.5℃以上は面会不可） 

・体調不良（風邪症状等）のある方は、面会をお控えください。 

・病院内では必ず不織布マスクを着用しマスクで鼻と口をしっかり覆うようにしてください。 

・アルコール消毒剤又は流水と石鹸で手指衛生を行ってください。 

・面会中の飲食はお控えください。 

・面会時に患者様へ食品を持ってきた場合は、必ず看護師にお伝えください。 

・他の患者様との会話や接触はお控えください。 

・面会時間は 45分以内を厳守してください。 

・透析患者様への面会については透析中の面会はご遠慮ください。 

・リハビリ実施中の場合もございますのでご理解くださいますようお願いいたします。 

・動画や写真撮影は他の患者様や当院職員が写り込まないようにお願いいたします。 

・当院の駐車台数には限りがあり、面会可能時間帯は大変混み合っております。満車の際には申し訳ござ

いませんが、停車できない場合もありますのでご理解くださいますようお願いいたします。 

面会にお越しいただく際は可能な限り公共交通機関や熱海駅～当院循環の送迎バスをご利用ください。 


